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Broj RKP-a: 19628 
Matični broj: 03839753 
Osobni identifikacijski broj : 20778874359 
Naziv obveznika: Učenički dom Lovran 
Adresa sjedišta: 43. istarske divizije br. 3 
Poštanski broj i mjesto – sjedište obveznika: 51415 LOVRAN 
Razina: 31 
Šifra djelatnosti – prema NKD-u 2007.: 5590 
Razdjel: 000 
Šifra županije, grada ili općine: 08, 242 
 
 
 
                                                                    
            
                                                                        
 

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE ZA RAZDOBLJE 
1. SIJEČANJ 2024. DO 31. PROSINAC 2024. 
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1. UVODNI DIO 

Učenički dom Lovran posluje u skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi i Statutom Doma. Vodi proračunsko računovodstvo temeljem Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i Računskom planu, a financijske izvještaje sastavlja i predaje u skladu s 
odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu. 
Učenički dom Lovran proračunski je korisnik čiji su prihodi i rashodi u pravilu određeni visinom 
i strukturom sredstava doznačenih od strane Države - Ministarstva, Primorsko-goranske 
županije, namjenskih prihoda (sufinanciranje smještaja učenika), pomoći za provođenje EU 
projekata, visinom sredstava ostvarenih obavljanjem vlastite djelatnosti (hostel i 
posredovanje), tzv. vlastitim prihodima, donacijama, prihodima od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja te visinom i strukturom ostvarenih 
sredstava koja imaju posebnu namjenu. 
 
Učenički dom Lovran u izvještajnoj razdoblju ostvario je: 
OPIS: IZNOS: 
Ukupni prihodi i primici 1.302.375,39 
Ukupni rashodi i izdaci 1.292.280,23 
Viša prihoda i primitaka 10.095,16 
Manjak prihoda i primitaka 0,00 
Višak prihoda i primitaka – preneseni 125.072,15 
Manjak prihoda i primitaka – preneseni 0,00 
Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju 135.167,31 
Manjak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju 0,00 

 
2. BILJEŠKE UZ BILANCU 

Pravilnikom o financijskom izvještavanju propisane su obvezne bilješke uz obrazac BILANCA, a 
to su: 

 Popis ugovornih odnosa i slično koji uz ispunjenje određenih uvjeta, mogu postati 
obveza ili imovina (dana kreditna pisma, hipoteke i slično) 

 Popis sudskih sporova u tijeku. 
U Bilanci Učeničkog doma Lovran na dan 31.12.2024 godine evidentiran je jedan sudski spor. 
Financijski učinak koji može proisteći iz sudskog spora kao obveza procjenjuje se na iznos od 
67.262,00 EUR. 
 
Budući da Bilanca predstavlja pregled imovine, obveza i vlastitih izvora kroz bilješke se mogu 
pojasniti određeni oblici nefinancijske i financijske imovine i razlozi njihova povećanja ili 
smanjenja u odnosu na stanje na početku proračunske godine. 
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2.1. Nefinancijska imovina 

 
Šifra 022 i 02922 Postrojenja i oprema  
Iz postupka horizontalne analize, uspoređujući podatke o tendenciji i dinamici promjena 
postrojenja i opreme na početku i kraju 2024. godine, slijedi zaključak da je tijekom 2024. 
godine povećana vrijednost postrojenja i opreme za 9,6%. U 2024. godini proveden je ispravak 
vrijednosti postrojenja i opreme, a nabavljeno je uredske opreme i namještaja u vrijednosti 
od 14.362,40 EUR, komunikacijske opreme u vrijednosti od 2.500,64 EUR, opreme za 
održavanje i zaštitu u vrijednosti od 4.699,72 EUR, uređaja od vrijednosti od 3.705,05 EUR, 
sportske i glazbene opreme u vrijednosti od 1.986,14 EUR te ostale opreme u vrijednosti od 
2.821,79 EUR. Da bi se održala funkcionalnost postrojenja i opreme bitno je da je ulaganje u 
nabavljenu novu imovinu veće od njenog ispravka vrijednosti. Nova nabava financirana je 
vlastitim prihodima, prihodima za posebne namjene i pomoćima.  
 
Šifra 024 i 02924 Knjige, umjetnička djela i ostale izložene vrijednosti  
Tijekom 2024. godine smanjena je vrijednost knjiga za 2,2% radi provedenog ispravka 
vrijednosti po stopi od 20%.  
 
Šifra 026 i 02926 Nematerijalna proizvedena imovina  
Radi provedenog ispravka vrijednosti tijekom 2024. godine smanjena je vrijednost ulaganja u 
računalne programe za 44,4%. 
 
Šifra 04 Sitni inventar i auto gume  
Tijekom 2024. godine nabavljeno je sitnog inventara u visini od 14.119,35 EUR. Za nabavljeni 
sitni inventar proveden je ispravak vrijednosti po stopi od 100%. 
 

2.2. Financijska imovina 
 

Šifra 11 Novac u banci i blagajni  
Stanje novca na dan 31.12.2024 godine iznosi 144.702,35 EUR i više je za 9,2% u odnosu na 
stanje novca na računu u izvještajnom razdoblju prethodne godine. Na računu Doma nalaze 
se sredstva iz izvora vlastiti prihodi, pomoći i iz izvora prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine. 
 
Šifra 12 Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i 
ostalo  
Stanje ostalih potraživanja koja se odnose na potraživanja za bolovanja na teret HZZO-a, 
potraživanja za predujmove i na ostala nespomenuta potraživanja na dan 31.12.2024 godine 
iznosi 2.158,01 EUR i niže je za 32,0% u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine jer 
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je HZZO u razumnom roku refundirao sredstva Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih za 
naknadu zbog bolovanja na teret HZZO-a.  
Šifra 16 Potraživanja za prihode poslovanja  
Stanje potraživanja za prihode poslovanja koja se najvećim dijelom odnose na potraživanja od 
roditelja za sufinanciranje troškova smještaja i prehrane učenika i na potraživanja od 
posredovanja pri zapošljavanju redovitih učenika na dan 31.12.2024 godine iznosi 8.300,36 
EUR i više je za 32,9% u odnosu na ista potraživanja prethodne godine. Za potraživanja starija 
od dvije godine proveden je ispravak vrijednosti po stopi od 100% odnosno razlika do 100% za 
potraživanja kod kojih je ispravak u manjem postotku već proveden. 
 
Šifra 19 Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda  
Proračunski korisnik evidentirao je kontinuirane rashode za prosinac 2024. godine na rashode 
budućih razdoblja sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu. Kontinuirani rashodi 
budućih razdoblja na kojima je evidentirana plaća i materijalna prava za 12/2024. iznose 
70.218,95 EUR i viši su za 19,5% u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine. Kako 
rastu rashodi za zaposlene rastu i kontinuirani rashodi budućih razdoblja. 
 

2.3. Obveze 
 

Ukupne obveze u razredu 2 bilježe povećanje od 18,1% u odnosu na prethodnu godinu i iznose 
ukupno 81.931,91 EUR. 
 
Šifra 23 Obveze za rashode poslovanja  
Obveze za rashode poslovanja više su za 17,9% u odnosu na stanje 1. siječnja radi povećanja 
obveza za plaću za mjesec prosinac 2024. godine koja je zatvorena 9. siječnja 2025. godine. Svi 
materijali rashodi su podmireni u mjesecu prosincu 2024. godine, sve obveze za materijalne 
rashode koje su ostale nepodmirene na dan 31. prosinca 2024. godine i koje su podmirene u 
mjesecu siječnju 2025. godine iznose 8.962,76 EUR. Obveze za financijske rashode u iznosu od 
168,63 EUR naplaćene su s računa Doma u mjesecu siječnju 2025. godine.  

 
2.4. Vlastiti izvori 

 
Šifra 91 Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora 
Nabavljena nova imovina veća je od ispravka vlastitih izvora za 9,1%. 

 
Šifra 922 Višak/manjak prihoda  
Višak/manjak prihoda treba sadržavati obrazloženje provedene korekcije rezultata propisane 
čl. 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu. Korekcija se najčešće odnosi na korekciju 
rezultata redovnog poslovanja zbog kapitalnih prijenosa sredstava kojima su financirane 
nabave nefinancijske imovine. Proračunski korisnik u 2024. godini nema evidentiranih 
kapitalnih prijenosa te se korekcija rezultata nije provodila. U 2024. godini ostvaren je višak 
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prihoda poslovanja u iznosu od 135.167,31 EUR i višak prihoda od nefinancijske imovine u 
iznosu od 53.790,11 EUR.  
Šifra 99 Izvanbilančni zapisi 
Na šifri izvanbilančnih zapisa uz tuđu imovinu dobivenu na korištenje u 2024. godini 
evidentiran je jedan sudski spor koji bi mogao postati obveza Doma. Procijenjena vrijednost 
sudskog spora iznosi 67.262,00 EUR. 
 
 
3. BILJEŠKE UZ OBRAZAC PR-RAS 

Sukladno članku 17. Pravilnika u Bilješkama uz Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i 
izdacima, Obrazac PR-RAS potrebno je navesti razloge zbog kojih je došlo do većih odstupanja 
od ostvarenja u izvještajnom razdoblju prethodne godine. Isto se odnosi i na stavke 
financijskog izvještaja koje u jednom od prikazanih izvještajnih razdoblja nemaju iskazan 
podatak, dok je u drugom razdoblju iskazan značajan iznos zbog, primjerice, novog prihoda ili 
primitka, rashoda ili izdatka koji je ostvaren u jednom od promatranih razdoblja. 
 

3.1. Prihodi poslovanja 
 

Prihodi poslovanja u izvještajnoj razdoblju tekuće godine iznose ukupno 1.302.375,39 EUR i 
viši su za 19,1% u odnosu na ostvarene prihode u izvještajnom razdoblju prethodne godine. 
 
Šifra 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna više su za 27,1% u odnosu na 
izvještajno razdoblje prethodne godine i u izvještajnom razdoblju iznose ukupno 850.952,58 
EUR.  
Povećanje od 27,1% u odnosu na ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine odnosi 
se na prihode Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih kojima se financiraju rashodi za 
zaposlene. U izvještajnom razdoblju 2024. godine radi primjene nove Uredbe o nazivima 
radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javim službama 
značajno rastu plaće zaposlenika. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava u izvještajnom 
razdolju iznose ukupno 2.514,00 EUR i odnose se na uplatu Agencije za mobilnosti i programe 
EU za provođenje EU projekta. 
 
Šifra 65 Ostali nespomenuti prihodi 
Ostali nespomenuti prihodi kojima se sufinanciraju troškovi smještaja i prehrane učenika viši 
su za 5,8% i u izvještajnom razdoblju iznose ukupno 165.772,43 EUR.  
 
Šifra 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga koji se sastoje od prihoda od 
posredovanja pri zapošljavanju redovitih učenika i iznajmljivanja Doma viši su za 4,8% u 
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odnosu na ostvarenje izvještajnog razdoblja prethodne godine. Tekuće donacije u 
izvještajnom razdoblju nisu ostvarene. 
 
Šifra 67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza 
Prihodi iz nadležnog proračuna kojima se financiraju materijalni i financijski rashodi Doma, 
radi uvećanih troškova optimalnog djelovanja, bilježe povećanje od 16,7%. Primorsko-
goranska županija krajem godine Domu odobrava dodatna sredstva za osiguravanje uvjeta 
rada i financiranje materijalnih rashoda. 
 
Šifra 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi u izvještajnom razdoblju iznose 81,29 EUR. Na računu 
683 evidentirana je prepalta po računu iz 2023. godine. 
 

3.2. Rashodi poslovanja 
 

Rashodi poslovanja u izvještajnom  razdoblju tekuće godine iznose 1.262.204,49 EUR i viši su 
za 19,7% u odnosu na ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine. 

Šifra 31 Rashodi za zaposlene 
Rashodi za zaposlene rastu za 27,5% jer rastu plaće zaposlenih i u izvještajnom razdoblju 
iznose ukupno 851.341,96 EUR. Uredbom o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i 
koeficijentima za obračun plaće u javim službama koja je na snazi od plaće za mjesec ožujak 
2024. godine rastu koeficijenti složenosti poslova dok se ukidaju dotadašnji dodaci na plaću. 

Šifra 32 Materijalni rashodi 
Materijalni rashodi viši su za 6,2% u odnosu na ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne 
godine i u izvještajnom razdoblju iznose 408.647,13 EUR. Bilježi se porast rashoda za usluge 
uz istovremeno smanjenje rashoda za materijal i energiju. Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja građevine rastu radi izvedenih zidarsko-građevinskih, vodoinstalaterskih, 
knauferskih, soboslikarskih, keramičarskih i stolarskih radova na unutarnjem uređenju zgrade 
i radi popravaka i servisiranja postojeće opreme. Uvećane intelektualne usluge odnose se na 
isplate temeljem ugovora o djelu, usluga pravnog savjetovanja i na isplate temeljem 
studentskih ugovora. 
 
Šifra 34 Financijski rashodi 
Financijski rashodi niži su za 3,5% u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine i u 
izvještajnom razdoblju iznose ukupno 2.215,40 EUR. 
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3.3. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine - niži su za 20,8% u odnosu na ostvareno u 
izvještajnom razdoblju prethodne godine i iznose ukupno 30.075,74 EUR. 
 
Šifra 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 30.075,74 EUR odnose se na 
rashode za uredsku opremu i namještaj, komunikacijsku opremu, opremu za održavanje i 
zaštitu, sportsku i glazbenu opremu te opremu za ostale namjene. Nabava opreme financirana 
je vlastitim prihodima u iznosu od 19.355,16 EUR, pomoćima u iznosu od 7.015,53 EUR te 
prihodima za posebne namjene u iznosu od 3.705,05 EUR. Ulaganjem u dugotrajnu imovinu 
podiže se standard i poboljšavaju uvjeti života korisnicima Domskih usluga. 
 
9221-9222 Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju 

Šifra 9221-9222 Višak prihoda i primitaka preneseni iznosi 125.072,15 EUR. U izvještajnom 
razdoblju tekuće godine ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu od 1.302.375,39 EUR i 
ukupni rashodi i izdaci u iznosu od 1.292.280,23 EUR te je ostvaren višak prihoda i primitaka 
izvještajnog razdoblja u iznosu od 10.095,16 EUR. Višak prihoda i primitaka rasoloživ u 
sljedećem razdoblju i koji će se rasporediti Odlukom Domskog odbora iznosi 135.167,31 EUR. 
 
 

4. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA 

Prema čl. 15. Pravilnika o financijskom izvještavanju, u Bilješkama uz Izvještaj o promjenama 
u vrijednosti i obujmu imovine i obveza objašnjavaju se značajnije promjene u vrijednosti i 
obujmu imovine i obveza. 
Smanjenje obujma imovine u iznosu od 32,22 EUR iskazano na Šifri 018 Proizvedena 
dugotrajna imovina nastalo je radi rashoda imovine sa sadašnjom vrijednošću. 
 

5. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI – OBRAZAC 
RAS-FUNKCIJSKI 

Funkcijska klasifikacija sadrži rashode razvrstane prema njihovoj namjeni. Prema funkcijskoj 
klasifikaciji razvrstavaju se rashodi poslovanja razreda 3 i rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine razreda 4. 

Šifra 09 Obrazovanje - ostvarenje rashoda u tekućoj godini u iznosu od 1.292.280,23 više je 
nego prethode godine, a iz izvještaja je moguće vidjeti da su promjene evidentirane na: 

 096 Dodatne usluge u obrazovanju s povećanjem od 18,3%. 
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6. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA 

Bilješke uz obrazac OBVEZE značajne su za donošenje poslovnih odluka u svezi osiguranja 
novčanih sredstava za podmirenje obveza, nastanka novih obveza za čije podmirenje nema 
dovoljno sredstava ili se dospjele obveze stalno povećavaju, a ukupno plaćene obveze tijekom 
proračunske godine smanjuju. 

 Bilješka uz poziciju V001 – stanje obveza 1. siječnja 2024. godine 

Stanje obveza 1. siječnja 2024. godine iznosi 69.369,58 EUR i odnosi se na obveze za plaće i 
materijalne rashode 2023. godine. 

 Bilješka uz poziciju V002 – povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (1.852.927,18 
EUR) i V004 – podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (1.840.532,09 EUR) 

Usporedbom ova dva podatka dobiva se informacija o mogućnosti obveznika da tijekom 
proračunske godine podmiri obveze barem u istom iznosu koliko su i nastale, kako je 
predviđeno prilikom izrade financijskog plana. Više nastale obveze negoli su podmirene 
rezultiraju ostvarivanjem manjka prihoda što nije namjera obveznika proračunskog 
računovodstva. Usporedbom ova dva podatka dobiva se iznos od 12.395,09 EUR manjka 
prihoda. 

 Bilješka uz poziciju V006 - stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja 

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 81.764,67 EUR i ukazuje na neplaćene 
obveze koje se odnose na plaću i materijalna prava za 12/2024. koji su prema roku dospijeća 
podmireni u mjesecu siječnju 2025. godine i na materijalne rashode koji nisu mogli biti i nisu 
podmireni u 2024. godini. 

 Bilješka uz poziciju V006 - stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja 

Stanje dospjelih obveza na dan 31. prosinca 2024. godine iznosi 87,50 EUR 
 
Lovran, 28.01.2025 
 
Bilješke sastavila:       Ravnateljica: 
Danira Hržić, mag. oec. 
         mr. sc. Nataša Tomić  
 
Telefon: 051/292-444        
 


